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Anaokul öğrencileri -
Nxënësit Parashkollor

İlk ve ortaokul öğrencileri-
Nxënësit e Shkollës fillore dhe
të mesmës të ulët

Lise öğrencileri - 
Nxënësit e shkollës të mesme

Üniversite öğrencileri -
Studentët universitar

Toplam Öğrenci Sayısı -
Gjithsej numri i nxënësve

2018/2019
32.526

243.363

85.907

104.579

466.375

237,959

Toplam/Gjithsej

33,604

79,264

73,489

424,344

Anaokul öğrencileri -
Nxënësit Parashkollor

İlk ve ortaokul öğrencileri -
Nxënësit e shkollës fillore dhe të
mesmës e ulët

Lise öğrencileri - 
Nxënësit e shkollës të mesme

Üniversite öğrencileri -
Studentët universitar

Toplam Öğrenci Sayısı -
Gjithsej numri i nxënësve

Devlet/Publik

26,385

232,707

75,784

58,798

393,752

Özel/Privat

7,219

5,252

3,480

14,641

30,592

2019/2020
Öğrenciler - Nxënësit/Studentët

2019/2020
33.604

237,959

79.264

73.489

424.344

İlk ve ortaokul  - 
Shkolla fillore dhe
shkolla e mesme e ulët

Lise - Shkolla e mesme

Üniversite - Universitetet

Toplam  - Gjithsej 

Okul-Shkollë

927

123

32

1,082

Eğitmen-
Mësimdhënës

17,426

5,255

3,151

25,832

Okul ve Eğitmen sayısı - Numri i shkollave dhe mësimdhënësve

%4,7
2018-19 eğitim yılında yapılan
kamu eğitim harcamaları
GSYİH'nın %4.7'sini
oluşturmaktadır.

Shpenzimet publike në arsim
për vitin 2018/19 përbëjnë 4,7%
të BPV-së

2019/20 Yeni kayıt olanlar- 
Regjistrimet të reja në vitin
2019/20

2018/19 Mezunları - 
Të diplomuarit 2018/19

Lise - 
Shkolla e
mesme

Lisans - 
Bachelor

Yüksek Lisans - 
Master

27,701 12,632 3,026

26,471 8,870

9,59379,776 63,846

2,484

%47
Lise mezunlarının
%47'si üniversite
eğitimine devam
etmektedir.

47% e të diplomuarve
në shkollat e mesme 
vazhdojn shkollimin
universitar.

37,825
2019 yılında 37,825
kişi bulunduğu orta
ve yüksek eğitim
seviyesini
tamamlamıştır.

Në vitin 2019, 37.825
njerëz përfunduan
nivelin e tyre arsimor
të mesme dhe të lartë
që ishin prezent.

Kaynak: Kosova İstatistik Ajansı (ASK), 2019/20 Eğitim İstatistikleri   - Burimi: Agjencia e Statistikëve të Kosovës, Statistikat e Arsimit 2019/20

%80
Üniversite öğrencilerinin
%80'i devlet
üniverisetelerini tercih
etmiştir.

80% e studentëve
preferuan universitetet
publike.


